
  

 

                                    Warszawa 29 grudnia 2017 r.                           

 

 

 

Rektorzy uczelni publicznych  

nadzorowanych 

przez ministra właściwego 

ds. szkolnictwa wyższego 
 

 

Szanowni Państwo Rektorzy, 

w związku z rozpoczynającym się nowym rokiem budżetowym 2018 uprzejmie proszę 

o przyjęcie poniższych informacji. 

1. Nowelizacja rozporządzenia MNiSW dotyczącego finansowania inwestycji 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego podpisał rozporządzenie zmieniające rozporządzenie 

w sprawie trybu udzielania oraz zasad i trybu rozliczania dotacji na dofinansowanie lub 

finansowanie kosztów realizacji inwestycji uczelni publicznej. Planowany termin jego 

ogłoszenia w Dzienniku Ustaw to najpóźniej 11 stycznia 2018 r. Rozporządzenie wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Wśród wprowadzanych zmian należy wymienić m.in.: 

- przesunięcie terminu składania wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 

lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji z dnia 15 lutego na dzień 30 kwietnia roku 

poprzedzającego rok, w którym ma być przyznana dotacja oraz 

- modyfikację w zakresie terminu sporządzenia przez uczelnię rozliczenia końcowego: 

obowiązuje wciąż termin 60 dni od dnia, w którym była uregulowana ostatnia płatność 

związana z finansowaniem inwestycji, jednak w przypadku inwestycji budowlanej uczelnia 

będzie zobowiązana do sporządzenia rozliczenia końcowego po przystąpieniu do użytkowania 

obiektu budowlanego, natomiast w przypadku pozostałych inwestycji – po zakończeniu ich 

realizacji. 

W praktyce przepisy znowelizowanego rozporządzenia będą miały zastosowanie już do 

wniosków o dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji na 2019 r., 

a także do rozliczeń końcowych, które nie zostały ocenione do dnia wejścia w życie ww. 

rozporządzenia. Oznacza to, że termin składania wniosków na rok 2019 upływa dnia 
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30 kwietnia 2018 r. Niezłożenie wniosków w ww. terminie spowoduje pozostawienie ich bez 

rozpatrzenia. 

2. Rozliczenia roczne i końcowe oraz informacja o przebiegu realizacji inwestycji 

Terminem złożenia rozliczenia rocznego (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1) oraz 

Informacji o realizacji inwestycji finansowanych z budżetu państwa z części 38 - Szkolnictwo 

wyższe (bez udziału środków europejskich) - według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. 

(wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2) jest 31 stycznia 2018 r.  

Termin złożenia rozliczenia końcowego (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3) to, zgodnie 

ze znowelizowanym rozporządzeniem MNiSW, 60 dni od dnia, w którym była 

uregulowana ostatnia płatność związana z finansowaniem inwestycji. W przypadku 

inwestycji budowlanej uczelnia sporządza rozliczenie końcowe po przystąpieniu do 

użytkowania obiektu budowlanego zgodnie z art. 54 Prawa budowlanego, natomiast 

w przypadku pozostałych inwestycji - po zakończeniu realizacji inwestycji. W części 

opisowej rozliczenia należy podać datę (dzień, miesiąc, rok) dokonania ostatniej płatności. 

Powyższe rozliczenia oraz informacje o realizacji inwestycji … należy wypełniać oddzielnie 

dla każdego zadania inwestycyjnego. 

Wypełnione załączniki należy przekazywać w wersji papierowej oraz elektronicznej na adres 

ewa.rudzka@nauka.gov.pl. 

Elektroniczna wersja formularzy jest dostępna na stronie internetowej Ministerstwa pod 

adresem: http://www.nauka.gov.pl/Dla studentów i uczelni/Dla uczelni/Finansowanie 

szkolnictwa wyższego Informacja dla rektorów uczelni publicznych resortu nauki 

i szkolnictwa wyższego w sprawie przesłania rozliczenia dotacji celowej z budżetu państwa 

z części 38 – Szkolnictwo wyższe przyznanej w 2017 r. na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji (bez udziału środków europejskich) wraz z informacją 

o przebiegu finansowania.  

Ewentualne dodatkowe wyjaśnienia w sprawie wypełnienia załączników można uzyskać 

w Departamencie Budżetu i Finansów pod numerami telefonów (22) 52 92 411, 52 92 415. 

Należy pamiętać, że zgodnie z art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1311) nierozliczenie w terminie otrzymanej dotacji jest naruszeniem dyscypliny 

finansów publicznych. 

3. Zaktualizowany wzór programu inwestycji 

W celu ujednolicenia sposobu prezentowania informacji o planowanych inwestycjach 

zaktualizowany został wzór programu inwestycji, stanowiący załącznik do wniosku 

o dofinansowanie inwestycji. Zaktualizowany wzór programu inwestycji stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszego pisma. Zasadniczo nie zmieniła się treść tego dokumentu, a zmiany 

dotyczą przede wszystkim sposobu jej prezentowania. Wskazane w nim limity dotyczące 

objętości informacji w poszczególnych punktach należy traktować jako sugerowane. 
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4. Inwestycje w ramach regionalnych programów operacyjnych (RPO) 

W związku z wątpliwościami niektórych uczelni, które pozyskują środki na inwestycje 

w ramach RPO, pragnę przypomnieć, że zgodnie z pkt 8 Procedury uruchamiania oraz 

przyznawania zapewnienia finansowania lub dofinansowania przedsięwzięcia ze środków 

rezerwy celowej budżetu państwa (...) z dnia 12 grudnia 2016 r. dysponent może 

w wyjątkowych przypadkach wnioskować o środki z rezerwy celowej na współfinansowanie 

wkładu krajowego do wysokości 10%, pod warunkiem uzyskania zgody ministra właściwego 

ds. budżetu przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Oznacza to, że ewentualny 

wniosek uczelni o zgodę Ministra Finansów na dofinansowanie wkładu własnego z budżetu 

państwa należy składać w oparciu o posiadane pozytywne rozstrzygnięcie instytucji 

zarządzającej, natomiast przed podpisaniem z nią umowy. Zgodnie z ww. procedurą taka 

umowa z instytucją zarządzającą może zostać zawarta dopiero po uzyskaniu zgody MF. 

5. Podział środków na inwestycje na 2018 r. 

Decyzja o podjęciu finansowania konkretnych zadań inwestycyjnych zostanie podjęta na 

początku 2018 roku w oparciu o dostępne dane o wielkości środków na inwestycje 

szkolnictwa wyższego w budżecie państwa na 2018 rok. Wielkość ta wynika z jednej strony 

z ostatecznej kwoty zaplanowanej na inwestycje szkolnictwa wyższego w budżecie państwa, 

a z drugiej – z ostatecznej kwoty środków z dotacji MNiSW niewykorzystanych przez 

uczelnie w roku 2017 i przesuniętych na rok następny. 

 

 Z wyrazami szacunku 

 


